PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19. мая 2020 года                                                                                                               № 143/2
О   внесении    изменений     в    постановление
администрации  муниципального  образования
«Приводинское» от 11 ноября 2014 года  № 356
«Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство   населенных   пунктов    на
территории   муниципального     образования
«Приводинское»  на 2015-2020  годы

      Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации МО «Приводинское»  от 27.08.2014 № 244  администрация муниципального образования  «Приводинское»                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 11 ноября 2014 года № 356 «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования  «Приводинское» на 2015-2018 годы» в редакции постановлений от 01.12.2015 №328, от 31.12.2015 №391, от 30.12.2016 № 342, от №348 от 29.12.2018, от 03.07.2019 № 210, от 31.12.2019 г. № 415, №18 от 28.01.2020 г. следующие изменения, а именно изложить в новой редакции:
1.1.Перечень мероприятий программы на период 2020 года изложить в приложении №1, изменения в течении исполнения программы вносить своевременно.
1.2.Перечень мероприятий программы за период 2015-2020 года изложить в приложении №2, в приложении отображается период 2015-2019 года, данные дополняются исполнением за текущий период по итогам окончания финансового года.

1.3. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы Паспорта муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования «Приводинское» на 2015-2020 годы:

	Источник финансирования
	Объем финансирования
	В том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего по Программе
	17416,1
	2379,7
	2820,9
	2341,6
	2755,7
	3215,5
	3902,7

	в том числе

	Местный бюджет
	15208,6
	2379,7
	2820,9
	2341,6
	2755,7
	3215,5
	1695,2

	Областной бюджет
	2207,5
	0
	0
	0
	0
	0
	2207,5

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                                               С.И. Панов

Куракина И.В.
7-36-74
Приложение №1
к муниципальной программе

«Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования «Приводинское» на 2015-2020 годы»

Перечень мероприятий Программы 2020 года.
тыс. рублей
	Мероприятия программы
	2020 год, тыс. рублей

	1.Организация освещения населенных пунктов
	400,0

	1.1 Расходы на оплату за потребленную электроэнергию
	0,0

	1.2     Расходы на содержание сети уличного освещения
	400,0

	2. Содержание и ремонт обелисков
	73,0

	Затраты на содержание обелиска д. Медведка ( в рамках подготовки к 75 юбилею Победы)
	50,0

	Затраты на содержание обелиска д. Новинки ( в рамках подготовки к 75 юбилею Победы)
	13,0

	Затраты на содержание обелиска п. Удимский ( в рамках подготовки к 75 юбилею Победы)
	10,0

	3. Расходы на разработку ПСД для программы «Развитие сельских поселений – устройство дорожной сети в Куимихе.
	158,1

	4. Содержание территории поселения в чистоте
	995,3

	4.1 Расширение контейнерной системы сбора и удаления отходов (приобретение контейнеров)
	616,9

	4.1.1. за счет областного бюджета
	463,8

	4.1.2. за счет местного бюджета
	153,1

	4.2 Вывоз несанкционированных свалок с территории населенных пунктов МО "Приводинское"
	191,4

	4.4 Организация проведения общественных работ
	50,0

	4.6 Проведение дезинсекции территории населенных пунктов
	27,0

	4.7 Уборка территории МО "Приводинское"
	110,0

	4.8 Обустройство контейнерных площадок
	0,0

	5. Работы по проведению санитарно-эпидемиологической экспертизы проекта зоны санитарной охраны источника водоснабжения и водопровода ипитьевого назначения водозаборных сооружений п. Удимский
	130,0

	6. Приобретение материалов для поддержания объектов п. Удимский (ремонт тротуаров)
	50,0

	7. Содержание контейнерных площадок софинансирование за счет средств местного бюджета
	2051,4

	за счет средств местного бюджета
	307,7

	за счет средств областного бюджета
	1743,7

	8. Уборка деревьев
	15,0

	9. ПСД
	30,0

	Всего
	3902,8

Приложение №2
к муниципальной программе

«Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования «Приводинское» на 2015-2020 годы»

Перечень мероприятий Программы

тыс. рублей
	Мероприятия программы
	Всего за период 2015-2019
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.Организация освещения населенных пунктов
	10982,4
	2060,5
	2412,4
	2337,1
	2505,7
	1666,7

	1.1 Расходы на оплату за потребленную электроэнергию
	8685,7
	1827,0
	2068,1
	1723,9
	1900,0
	1166,7

	1.2     Расходы на содержание сети уличного освещения
	1508,2
	233,5
	344,3
	313,2
	317,2
	300,0

	1.4 Приобретение электротоваров, материалов
	200

	200,0

	4. Содержание территории поселения в чистоте
	1682,1
	289,2
	300,5
	4,5
	230,0
	857,9

	4.1 Приобретение контейнеров
	633,4
	70,3
	0,0

	563,1

	4.2 Вывоз несанкционированных свалок с территории населенных пунктов МО "Приводинское"
	498,2
	25,7
	275,1
	0,0
	50,0
	147,4

	4.4 Организация проведения общественных работ
	73,3
	27,3
	4,5
	4,5
	30,0
	7,0

	4.6 Проведение дезинсекции территории населенных пунктов
	67,6
	20,9
	20,9

	25,8

	4.7 Уборка переросших деревьев на территории МО «Приводинское»
	409,6
	145,0

	150,0
	114,6

	5. Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	208
	30,0
	108,0
	0,0
	20,0
	50,0

	5.1 Уборка несанкционированных свалок с территории кладбища
	208
	30,0
	108,0
	0,0
	20,0
	50,0

	8. Организация устройство ограждения зоны санитарной охраны первого уровня скважины, в пос. Куимиха-2019 год, пос. Приводино -2020 г.
	152,1

	152,1

	9. Устройство ограждения кладбища пос. Приводино
	160

	160,0

	10. Текущий ремонт моста на ул. Водников, пос. Приводино
	107

	107,0

	Всего
	13291,6
	2379,7
	2820,9
	2341,6
	2755,7
	2993,7

В дело-1

Зам. глав 3

Бухг-1
Экономист

Помощник